TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

            Số: 343/2021/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 62/2020/DS-ST ngày 11

tháng 11 năm 2020 của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang bị kháng cáo như sau:

Ngày 26 tháng 11 năm 2020, bị đơn ông Nguyễn Văn Hiện kháng cáo toàn

bộ bản án dân sự sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm, ngày 08 tháng 11 năm 2021,

Tòa án nhân dân cấp cao tại Thành phố Hồ Chí Minh nhận được đơn xin rút lại

toàn bộ kháng cáo của ông Nguyễn Văn Hiện.

Việc rút kháng cáo của ông Nguyễn Văn Hiện là hoàn toàn tự nguyện, phù

hợp quy định pháp luật. Trong vụ án không có người kháng cáo khác và không

bị kháng nghị.

Căn cứ vào điểm b khoản 1 và khoản 2 Điều 289 của Bộ luật tố tụng dân sự;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số: 145/2021/TLPT-DS

ngày 04 tháng 02 năm 2021 về việc “Tranh chấp quyền sử dụng đất và yêu cầu

hủy giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” giữa:

- Nguyên đơn: Ông Nguyễn Văn Quí, sinh năm 1967

Địa chỉ: Tổ 16, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới,

tỉnh An Giang.

Người bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của ông Quí: Luật sư Lê Phước

Hưng thuộc Công ty luật TNHH MTV Phước Hưng – Đoàn luật sư tỉnh An

Giang. Địa chỉ: số 12 đường Trần Hưng Đạo nối dài, ấp Long Hòa, thị trấn

Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

- Bị đơn:

1/ Ông Nguyễn Văn Hiện, sinh năm 1973.

2/ Ông Trương Hoàng Đạm, sinh năm 1973.

Cùng địa chỉ: Tổ 8, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới,

tỉnh An Giang.

- Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:

1/ Ủy ban nhân dân huyện Chợ Mới.

Địa chỉ: Ấp Thị, thị trấn Chợ Mới, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

2

2/ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam.

Địa chỉ: Số 02 đường Láng Hạ, phường Thành Công, quận Ba Đình,

thành phố Hà Nội.

Người đại diện theo ủy quyền: ông Nguyễn Ngọc Thanh.

Địa chỉ: ấp Thị 1, thị trấn Mỹ Luông, huyện Chợ Mới, tỉnh An Giang.

3/ Ông Nguyễn Văn Nguyên, sinh năm 1948.

Địa chỉ: Số 106, tổ 8, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ

Mới, tỉnh An Giang.

4/ Bà Huỳnh Thị Liên, sinh năm 1976.

Địa chỉ: Tổ 8, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới, tỉnh

An Giang.

5/ Ông Nguyễn Hải Đăng, sinh năm 2000.

6/ Trẻ Nguyễn Thị Anh Khoa, sinh năm 2008.

Người đại diện hợp pháp cho trẻ Anh Khoa là Ông Nguyễn Văn Hiện và

bà Huỳnh Thị Kim Liên.

Cùng địa chỉ: Tổ 8, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới,

tỉnh An Giang.

7/ Bà Nguyễn Thị Ngọc, sinh năm 1978.

8/ Ông Trương Tấn Đạt, sinh năm 2000.

Cùng cư trú: ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới, tỉnh

An Giang.

12/ Trẻ Trương Hoàng Mỹ, sinh năm 2009.

Người đại diện hợp pháp cho Trẻ Hoàng Mỹ là ông Trương Hoàng Đạm

và bà Nguyễn Thị Ngọc.

Cùng địa chỉ: Tổ 8, ấp Bình Quới, xã Bình Phước Xuân, huyện Chợ Mới,

tỉnh An Giang.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 62/2020/DS-ST ngày 11 tháng 11 năm 2020

của Tòa án nhân dân tỉnh An Giang có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết

định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm:

Ông Nguyễn Văn Hiện phải chịu 150.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm,

được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí phúc thẩm 300.000 đồng đã nộp, hoàn

trả cho ông Nguyễn Văn Hiện số tiền 150.000 đồng theo biên lai thu tiền số

0008422 ngày 27/10/2020 của Cục thi hành án dân sự tỉnh An Giang.

Nơi nhận:

 Tòa án nhân dân tối cao;

 VKSNDCC tại TP.HCM;

 TAND tỉnh An Giang;

 VKSND tỉnh An Giang;

 Cục THADS tỉnh An Giang;

 Các đương sự;

 Lưu (3), (NĐT).

THẨM PHÁN

Tô Chánh Trung